



RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° EPMAPAQ-CP-001-2021

Resolución PAC 2021

Ing. Narciso Yonfá Haro

GERENTE GENERAL DE LA EPMAPAQ

Considerando:

QUE, el art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que:
“Las Entidades contratantes, para cumplir los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso; El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley”;

QUE, el art. 26 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública determina el contenido mínimo del Plan Anual de Contratación, con la siguiente información *“1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el Plan, suficiente para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan”;*

QUE, el pleno de la Asamblea Nacional Constituyente con fecha 22 de julio del 2008, expidió la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, que fue promulgada en el pleno del Registro Oficial N° 395 del 4 de agosto del 2008. La norma vigente, establece el Sistema Nacional de Contratación Pública que articula y armoniza todas las instancias, organismos e instituciones en los ámbitos de planificación, programación, presupuesto, control, administración y ejecución de las adquisiciones de bienes y servicios, así como la ejecución de obras Públicas que se realizan con recursos públicos;

QUE, con fecha 12 de mayo del 2009; se expidió el decreto ejecutivo N° 1700, publicado en el Suplemento del Registro Oficial N° 588, que contiene el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;

QUE, el número décimo sexto del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, señala que se debe entender como Máxima Autoridad de cada Institución Pública, para efecto de la aplicación de la mencionada Ley, a quien ejerce la representación legal de la entidad;

QUE, en la sección II del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; en su Art. 25 del Plan Anual de Contratación; manifiesta en el inciso primero: *“Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobara y publicara el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contrataran durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el Art. 22 de la Ley Orgánica Sistema Nacional de Contratación Pública”;*



QUE, el art. 1 de la Ordenanza de Creación de la EMPRESA, **Creación.-** crease la Empresa Pública Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Cantón Quevedo, con personería, de derecho Público, patrimonio propio, dotado de autonomía presupuestaria, administrativa, financiera, económica y de gestión, regulada por las disposiciones de la Ley Orgánica de Régimen Municipal, Ley Orgánica de Empresas Publicas, Ley Orgánica de Administración Financiera y Control, Ordenanza de Creación y las demás disposiciones que se expidan por los organismos competentes, se Denominara por su nombre o siglas EPMAPAQ;

QUE, el art. 8 de la Ordenanza de Creación de la Empresa Pública Municipal de Agua Potable y Alcantarillado “EPMAPAQ” de 01 de septiembre del 2010, señala que, la Representación, Legal, Judicial o Extrajudicial de la Empresa Pública Municipal de Agua Potable y Alcantarillado “EPMAPAQ” la tiene el GERENTE GENERAL;

QUE; el programa de obras y proyectos elaborado por la Sub Gerencia Técnica responsable de los proyectos una vez presentados al Gerente General, fueron aprobadas por la máxima autoridad; además de todo lo que concierne a la adquisición de bienes, servicios y consultorías para el buen funcionamiento de las áreas técnicas y administrativas de la EPMAPAQ;

En ejercicios de sus atribuciones Constitucionales, Legales y Reglamentarias

RESUELVE:

Art. 1.- Dar forma Legal y practica para cumplir con lo que dispone la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en su Art. 25 sobre el Plan Anual de Contrataciones PAC;

Art. 2.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la Empresa Pública Municipal de Agua Potable y Alcantarillado “EPMAPAQ” del Cantón Quevedo, para el año 2021 por el monto referencial de (\$ 1,727,041.47) UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTISIETE MIL CUARENTA Y UNO CON 47/100 dólares de los Estados Unidos de América, el mismo que forma parte de la presente Resolución;

Art. 3.- Autorizo la publicación de esta resolución en el portal de Compras Públicas, para lo cual deberá dar cumplimiento con las disposiciones pertinentes, dictadas por el SERCOP, y el uso de la herramienta USHAY;

Art. 4.- La presente resolución estará en vigencia a partir de su publicación;

Dado y firmado en el despacho de la Gerencia General, a los quince días del mes de enero del año dos mil veintiuno. - Notifíquese.

Ing. Narciso Yonfá Haro
GERENTE GENERAL DE LA EPMAPAQ

Institución: EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CANTÓN QUEVEDO
Ruc: 1260040520001
Periodo fiscal: 2021

Lista de planes anuales de contratación sin SINAFIP

No.	Partida presupuestaria	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código préstamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	750199	547400014	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REPOSICION DE PAVIMENTOS ACERAS Y BORDILLOS ANCLAJES DE HORMIGON SIMPLE fc 210 kg cm2 ADOQUINADO E..	1,00000	UNIDAD	112.000,00000	112.000,00000	Si	Si	Si
2	750101	543410111	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO DE CAPTACIONES DE AGUAS SUBTERRANEAS Y EQUIPOS DE BOMBEO SUMERGIBLES EN ESTACIONES DE..	1,00000	UNIDAD	106.080,00000	106.080,00000	Si	Si	Si
3	630105	841100012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE FRECUENCIA RADIAL EN RADIOS UHF CERRO AMAGUA DURANTE EL PERIODO 01 DE ENERO AL 31 DE DI..	1,00000	UNIDAD	480,00000	480,00000	Si		
4	750199	547400014	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIOS PARA REPOSICION DE PAVIMENTOS Y ACERAS DE HORMIGON SIMPLE fc 210 kg cm2 EN LAS PARROQUIA..	1,00000	UNIDAD	23.000,00000	23.000,00000	Si		
5	750113	542510112	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	PERFORACION Y EQUIPAMIENTO DE POZO PROFUNDO Y RED DE DISTRIBUCION PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA PO..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si		
6	730417	542510011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS A LOS PREDIOS RESIDENCIALES COMERCIALES Y OFICIALES DE LA ..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si	
7	750199	541210014	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO PERIMETRO EDIFICIO ADMINISTRATIVO LECHOS FILTRANTES BOMBEO DE ZONA ALTA EN PLANTA CEN..	1,00000	UNIDAD	104.000,00000	104.000,00000	Si	Si	Si
8	730819	363201011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MATERIALES DE REPARACION PARA TUBERIAS DE DIFERENTES DIAMETROS PARA LAS REDES DE ABA..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si	Si	Si
9	750101	542510011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	EXTENSION DE REDES DE AGUA POTABLE DE DIFERENTE DIAMETRO PARA VARIOS SECTORES DEL CANTON QUEVEDO.	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	Si	Si

10	750103	542510012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE REDES DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y SANITARIO EN DIFERENTES SECTORES DEL CANTON QUEVE..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	Si	Si
11	730601	831310013	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA PARA AUDITORIA AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO CONSTRUCCION DE ESTACIONES DE BOM..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si	
12	730417	941100117	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE TRATAMIENTO BIOLOGICO FISICO Y QUIMICO DE LAS AGUAS SERVIDAS DE ORIGEN DOMESTICO EN LA ..	1,00000	UNIDAD	48.000,00000	48.000,00000	Si	Si	Si
13	730504	731220014	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ALQUILER DE RETROEXCAVADORA PARA REPARACION DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS REPARACION Y LIMPIEZA DE TU..	1,00000	UNIDAD	42.000,00000	42.000,00000	Si	Si	Si
14	730417	853400421	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE DESAZOLVE Y ACTIVACION DE BIOMASA EN REACTORES ANAEROBICOS DE LAS PTAR DE ORIGEN DOMEST..	1,00000	UNIDAD	14.000,00000	14.000,00000	Si	Si	
15	730504	731220014	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	PRESTACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE UNA EXCAVADORA DE ORUGA PARA REALIZAR TRABAJOS DE DRAGADO DE ..	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000		Si	
16	730601	831120011	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	ELABORACION DEL PLAN DE MEJORA (PM) PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARI..	1,00000	UNIDAD	18.500,00000	18.500,00000		Si	
17	630405	871410011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DE MOVILIZACION DE CUADRILLAS DE MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE Y..	1,00000	UNIDAD	14.000,00000	14.000,00000	Si		Si
18	530404	871540114	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE LABORATORIO	1,00000	UNIDAD	2.160,00000	2.160,00000	Si		
19	730819	342402512	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 198.000 KILOGRAMOS DE SULFATO DE ALUMINIO TIPO B LIQUIDO	1,00000	UNIDAD	51.480,00000	51.480,00000	Si		
20	730819	342301213	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 21.76800 KILOGRAMOS DE CLORO GAS	1,00000	UNIDAD	65.304,00000	65.304,00000	Si		
21	730819	342401411	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 470.00000 KILOGRAMOS DE HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO LIQUIDO) (ESTACIONES DE BOMBEO)	1,00000	UNIDAD	164.500,00000	164.500,00000	Si		
22	730819	342401111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10.00000 KILOGRAMOS DE POLICLORURO DE ALUMINIO PAC	1,00000	UNIDAD	12.500,00000	12.500,00000	Si		
23	730819	342401417	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1.08000 KILOGRAMOS DE HIPOCLORITO DE CALCIO (CANECAS DE 45 KG DE CLORO GRANULADO)	1,00000	UNIDAD	3.240,00000	3.240,00000	Si		

24	730504	881600011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE OPERACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE PRE Y POST DESINFECCION A TRAVES DE CLORO GAS EN LA P..	1,00000	UNIDAD	20.148,00000	20.148,00000	Si	Si	
25	730601	835610013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DEL ANALISIS FISICO QUIMICO BACTERIOLOGICO PARA EL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL DE LA PLANTA D..	1,00000	UNIDAD	16.520,00000	16.520,00000	Si		Si
26	840104	482630132	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MICROMEDIDORES DE AGUA	1.200,00000	UNIDAD	43,00000	51.600,00000	Si	Si	Si
27	730601	831110311	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	DISEÑO DE MAPA DE PROCESOS DE TRAMITES ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si		
28	840107	831420011	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	DESARROLLO DE UN NUEVO SISTEMA DE INFORMACION PARA AUTOMATIZAR LOS PROCESOS DE LA GESTION DE COMERC..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
29	730601	8354000110	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIO DE RELEVAMIENTO AUTUALIZACION E INCORPORACION CATASTRAL DE GUIAS ACTIVAS DE AGUA POTABLE Y ..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si		
30	570201	713340113	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			SEGUROS	ASEGURAMIENTO DE BIENES CONTRA TODO RIESGO	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
31	530802	282311212	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DOTACION DE UNIFORME PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OBRERO DE LA EMPRESA EN CUMPLIMIENTO DE LAS ..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
32	530802	822110011	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA PARA DICTAMINAR LA RAZONABILIDAD DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA EMP..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
33	840103	491130023	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y TECNICO DE LOS SI..	2,00000	UNIDAD	30.000,00000	60.000,00000	Si		
34	840103	499120011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO MOTOCICLETA	2,00000	UNIDAD	3.000,00000	6.000,00000	Si		
35	570201	713340113	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SEGUROS DE FIDELIDAD DE PERSONAL DE LA EMPRESA	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000	Si		
36	530804	326000946	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADORES VARIOS COLORES	15,00000	UNIDAD	0,57000	8,55000	Si		
37	530804	369900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES FUNDA 12	24,00000	UNIDAD	2,25000	54,00000	Si		
38	530804	369900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES FUNDA (1-31)	36,00000	UNIDAD	4,31000	155,16000	Si		

39	530804	429950017	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AGUZADOR MANUAL PEQUEÑO (SACA PUNTA)	1,00000	UNIDAD	4,42000	4,42000	Si		
40	530804	326000965	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD GRABABLES CON CAJA CD-R	50,00000	UNIDAD	0,71000	35,50000	Si		
41	530804	326000965	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DVD R CON CAJA	50,00000	UNIDAD	0,74000	37,00000	Si		
42	530804	326000112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100	15,00000	UNIDAD	1,15000	17,25000	Si		
43	530804	429215111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE (REFORZADO PUNTA METALICA)	12,00000	UNIDAD	0,52000	6,24000	Si		
44	530804	369900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	10,00000	UNIDAD	5,71000	57,10000	Si		
45	530804	326000944	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	10,00000	UNIDAD	0,45000	4,50000	Si		
46	530804	326000944	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PARA CD	5,00000	UNIDAD	0,50000	2,50000	Si		
47	530804	369900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 12 MESES	12,00000	UNIDAD	1,94000	23,28000	Si		
48	530804	321292012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3 PULGADAS	24,00000	UNIDAD	3,30000	79,20000	Si		
49	530804	429950015	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS 26-6 CAJA DE 5000 UNIDADES	10,00000	UNIDAD	0,69000	6,90000	Si		
50	530804	369200011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YARDAS	10,00000	UNIDAD	0,47000	4,70000	Si		
51	530804	369200012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25	20,00000	UNIDAD	0,19000	3,80000	Si		
52	530804	429215112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PERFORADORA SEMIINDUSTRIAL 150 HOJAS	5,00000	UNIDAD	45,15000	225,75000	Si		
53	530804	321292012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE MANILA F4	80,00000	UNIDAD	0,07000	5,60000	Si		
54	530804	321292012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE MANILA F5	80,00000	UNIDAD	0,10000	8,00000	Si		
55	530804	429130011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERA GRANDE DE 8 PULGADAS	3,00000	UNIDAD	1,13000	3,39000	Si		

56	530804	326000942	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ 2B SIN GOMA CAJA DE 12 UNIDADES	3,00000	UNIDAD	1,28000	3,84000	Si		
57	530804	369900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PARES DE PILAS AA (ALCALINA)	30,00000	UNIDAD	1,20000	36,00000	Si		
58	530804	369900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PARES DE PILAS AAA (ALCALINA)	20,00000	UNIDAD	1,20000	24,00000	Si		
59	530804	429215115	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS SEMI INDUSTRIAL	6,00000	UNIDAD	4,34000	26,04000	Si		
60	530804	369900014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 32MM	36,00000	UNIDAD	0,84000	30,24000	Si		
61	530804	369900014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 41MM	24,00000	UNIDAD	1,38000	33,12000	Si		
62	530804	369900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DISPENSADOR DE CINTA MEDIANO 2 SERVICIOS	6,00000	UNIDAD	3,04000	18,24000	Si		
63	530804	326000223	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CMS	350,00000	UNIDAD	1,65000	577,50000	Si		
64	530804	326000223	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADORES TAMAÑO TELEGRAMA LOMO 8 CMS	20,00000	UNIDAD	1,65000	33,00000	Si		
65	530804	429215117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS ESTANDAR 32 MM METALICOS CAJA DE 100	30,00000	UNIDAD	0,22000	6,60000	Si		
66	530804	389110011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA MEDIA UNIDAD	200,00000	UNIDAD	0,21000	42,00000	Si		
67	530804	321290418	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR.	400,00000	UNIDAD	3,26000	1.304,00000	Si		
68	530804	369900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PORTA CLIPS MAGNETICOS	5,00000	UNIDAD	0,96000	4,80000	Si		
69	530804	321292012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	36,00000	UNIDAD	1,12000	40,32000	Si		
70	530804	375200011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLA PARA APUNTES (APOYA MANOS) PLASTICO	6,00000	UNIDAD	1,65000	9,90000	Si		
71	840107	452500023	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FLASH MEMORY 32 GB	4,00000	UNIDAD	24,47000	97,88000	Si		
72	530805	354300219	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 5 KG.	12,00000	UNIDAD	9,22000	110,64000	Si		

73	530805	389930015	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TRAPEADOR DE PLANO DE 30 - 40 CM	12,00000	UNIDAD	5,41000	64,92000	Si		
74	530805	389930011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	12,00000	UNIDAD	2,60000	31,20000	Si		
75	530805	266101218	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIE 10 UNIDADES	5,00000	UNIDAD	3,95000	19,75000	Si		
76	530805	369400012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RECOGEDOR DE BASURA	6,00000	UNIDAD	1,52000	9,12000	Si		
77	530805	353210014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAVA VAJILLA LIQUIDO DE GALON	6,00000	UNIDAD	5,99000	35,94000	Si		
78	530805	346200921	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ANTISARRO CANECA	2,00000	UNIDAD	18,67000	37,34000	Si		
79	530805	353220012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIO ATOMIZADOR 500CC	12,00000	UNIDAD	1,60000	19,20000	Si		
80	530805	389930911	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	6,00000	UNIDAD	1,76000	10,56000	Si		
81	530805	321930017	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL HIGIENICO ESTANDAR DOBLE HOJA BLANCO 25 METROS	48,00000	UNIDAD	0,84000	40,32000	Si		
82	530805	363900013	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	12,00000	UNIDAD	0,23000	2,76000	Si		
83	530805	279920117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GUANTES DE CAUCHO No. 9 BICOLOR	12,00000	UNIDAD	1,45000	17,40000	Si		
84	840107	452300088	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA EPMAAQ	8,00000	UNIDAD	1.200,00000	9.600,00000	Si	Si	
85	840107	451600313	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	EQUIPOS DE IMPRESIONCOPIA Y ESCANEAO Y ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si	Si	Si
86	530704	452900013	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de materiales herramientas y repuestos para el cumplimiento de las necesidades de la E..	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000	Si	Si	Si
Total:																1.727.041,47000			